[image: image1.emf]31 .0 5 . 2021 г.   №      13 /4 -   ДМО   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»     В соответствии со ст.ст.7, 35, 4 4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  Федеральным Законом от  12.10. 2020 г. №  81 - О З «О  внесении изменений в отдельные  Законы Иркутской области " ,    Федеральным Законом от  29.12.2020 г. № 464 - ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части  оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или  иного токсического опьянения»   Дума муниципального образования «Бахтай »,     РЕШИЛА:     1 . Внести в Устав муниципального образования «Бахтай» следующие изменения и  дополнения:    1.1.   п. 2 ч.3 ст. 36.1 после слов «работы (должности)» дополнить словами «на срок  2 (два ) рабочих дня ежемесячно» ;   1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пункт ом 17 следующего содержания:   «17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в  состоянии алкогольного, наркотического ил и иного токсического опьянения»;   2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О  государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав  муниципального образования  «Бахтай»  на государстве нную регистрацию в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.   3. Главе  муниципального образования  «Бахтай»   опубликовать муниципальный  правовой акт  муниципального образования  «Бахтай»   после государственной р егистрации  в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской  Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального  опубликования (обнародования) муниципального правового акта  муниципального  образования  «Бахтай»   для включения указанных сведений в государственный реестр  уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 - дневный срок.   4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в    периодическом печатном средстве массо вой информации «Бахтайский  вестник».       Председатель Думы,     Глава муниципального   образования «Бахтай»                                                                                  В.П. Бальбурова

PAGE